[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ                                            КУПИНСКОГО РАЙОНА
КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                              НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2016 года                    с. Копкуль                                       № 68

Об утверждении плана проведении месячника безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период на территории Копкульского сельсовета
В соответствии с постановлением администрации Купинского района Новосибирской области № 653 от 11.10.2016 года «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах общего пользования на территории Купинского района в осеннее – зимний период 2016-2017 годов» в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Купинском районе в осеннее -зимний период 2016 – 2017 года , руководствуясь Уставом Копкульского сельсовета, администрация Копкульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период 2016-2017 года.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Опубликовать Настоящее Постановление в информационном бюллетене «Муниципальные ведомости»

               Глава администрации _________________ О. В. Сивак

Приложение 01
к постановлению администрации
№ 68 от 13.10.2016 г
Копкульского сельсовета

ПЛАН
проведения месячника безопасности на водных объектах в осеннее – зимний период на            2016 -2017 гг.
	№
 п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка планов обеспечения безопасности людей на водных объектах
	  до 31 марта
	Глава администрации

	2
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих знаков, обваловка снегом береговой полосы мест выезда на лед)
	В период ледовой обстановки
	администрация Копкульского сельсовета

	3
	Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах муниципальных образований по состоянию на 1 января 2017 года.
	Ноябрь-декабрь
	администрация Копкульского сельсовета

	4
	Проведение информирования населения муниципальных образований о состоянии льда на водных объектах муниципальных образований в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	Декабрь-январь
	администрация Копкульского сельсовета

	5
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	постоянно
	руководители образовательных учреждений, учреждений культуры и здравоохранения

	6
	Предоставить информацию о проведении месячника в администрацию Купинского района
	До 22 апреля 2017 г.

	Сивак О. В.

image1.png